
j!!!!!jkugj jihostroj a.s.,
zapsaná v OR KS v č. Budějovicích, oddíl B, vložka 502
Budějovická 148, 382 32 Velešín, Czech Republic
tel.: 420 380340511, fax: 420 380340612
e-mail: mailbox @jihostroj.cz, http: www.jihostroj.cz

DAROVACÍ SMLOUVA
uzavřená dle ustanovení § 2055 a násl, zákona č. 89/2012 Sb,, občanského zákoníku,

v platném znění

l. Smluvní strany

1. Dárce:
lČ,
DIČ:
Spisová značka:

SIdlo:
Zastoupená:

a

2. Obdarovaný:

jihostroj a. s. (dále jen ,,Dárce")
466 78 212
CZ46678212
společnost zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Krajského
soudu v českých Budějovicích, oddíl B, vI. 502
Budějovická 148, 382 32 Velešín
Ing. Jiřím Gerlem, předsedou představenstva

IČp

DIČ:
SIdlo:
Zastoupená:

Střední odborná škola strojní a elektrotechnická Velešín
(dále jen ,,Obdarovaný")
00583855
CZ00583855
U Hřiště 527, 382 32 Velešín
Ing. Be. Milan Timko, ředitel

Dárce a Obdarovaný společně dále téže jako ,,smluvní strany" a každá samostatně jako
,,smluvnístrana" uzavÍrajÍ niže uvedeného dne, měsíce a roku tuto darovacIsrdouvu.

||. Předmět smlouvy

1, Dárce touto smlouvou bezplatně přenechává obdarovanému materiál, nářadí, nástroje,
měřidla a ochranné pomůcky pro žáky pro školnIrok 2023/2024.Jedná se o majetek, který
dárce průběžně během školního roku 2023/2024 poskytuje ze svých zásob
obdarovanému. Obdarovaný výše uvedený dar přijímá.

2. Dárce na základě této smlouvy dobrovolně přenechává obdarovanému materiál, nářadí,
nástroje a měřidla v hodnotě 200.000 KČ bez DPH, (slovy dvěstětisíc korun českých).

3. Obdarovaný se zavazuje, že majetek uvedený v bodu 1této smlouvy s nabytím platnosti
této smlouvy nabývá příspěvková organizace pro svého zřizovatele. Majetek bude
využíván pro výukové účely Střední odborné školy strojní a elektrotechnické, Velešín, U
Hřiště 527.



j!!yg.!!ugj jihostroj a.s.,
zapsaná v OR KS v č. Budějovicích, oddíl B, vložka 502
Budějovická 148, 382 32 Velešín, Czech Republic
tel.: 420 380340511, fax: 420 380340612
e-mail: mailbox @jihostroj.cz, http: www.jihostroj.cz

4. Fyzické předání a převzetí majetku bude probíhat průběžně ve školním roce 2023/2024.
Obdarovaný obdrží seznam výše uvedeného majetku.

5. věcný dar poskytuje dárce obdarovanému dobrovolně.

6. Obdarovaný dar přijímá do svého vlastnictví.

Ill. Práva a povinnosti smluvních stran

1. Obdarovaný se výslovně zavazuje a čestně prohlašuje, že dar použije k výše uvedenému
účelu v souladu s ČI. || odst. 2 a že dar nebude využit jinak nebo v jiném rozsahu bez
souhlasu dárce.

2. Dárce má právo žádat obdarovaného o předloženI příslušných dokladů osvědčujÍcÍch užití
daru. V případě neumožnění kontroly nebo v případě použití daru nebo jeho části v
rozporu s účelem stanoveným v ČI. || odst. 2 této smlouvy, je obdarovaný povinen dar
nebo jeho nesprávně použitou část vrátit, a to nejpozději do 14 dnů ode dne doručení
písemné výzvy dárce.

3. DarovacIsmlouva slouží mimo jiné dárci jako podklad pro účely daňového přiznánídaně z
příjmů dle zákona č. 586/1992 Sb. o daních z příjmů.

lV. Závěrečná ustanovení

1. Smluvní strany prohlašujI, že jsou způsobilé uzavřít tuto smlouvu, stejně jako způsobilé
nabývat v rámci právního řádu vlastním právním jednáním práva a povinnosti.

2. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou provedeních, z nichž každá ze smluvních stran obdrží
po jednom, a nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními
stranami.

3. Práva a povinnosti, jež tato smlouva výslovně neupravuje, se řidI příslušnými ustanoveními
občanského zákoníku.

4. Smluvní strany prohlašujI, že si tuto smlouvu před podpisem přečetly, že byla uzavřena po
vzájemném ujednání podle jejich pravé a svobodné vůle. Autentičnost této smlouvy
potvrzují svým podpisem.

r~—"""Ve Velešíně, dn, /'/"Š -q·

Ing. Be. Milan Timko
ředitel


